III. Illud vero praeterea speciali ordinatione decrevimus (quod nec antiqua Concilia in universis pene Canonibus siluerunt) ut nullus Clericorum à gradu Subdiaconatus, et supra, in consortii familiaritate habeat mulierem, vel ingenuam, vel libertam, aut ancillam. Sed si sunt ei hujuscemodi servitia, matri, vel sorori, aliaeque propinquitati contradat. Et quidquid suis manibus perfererint, proprio domino deferatur: aut si propinquitas memorata deest, alia domus ad earum habitaculum requiratur, dummodo nulla occasio introeundi domum Clerici foeminae permittatur, unde aut laqueum possit incurrere, aut noxalis fama innocenti fortasse possit inuri. Sane, si post datam hanc monitionem, quisquis horum consortio frui voluerit; noverit, se non solum à Clericatus officio retrahi, vel Ecclesiae foribus pelli, sed etiam ab omnium Catholicorum Clericorum, vel Laicorum communionem privari: nulla prorsus, vel colloquii consolatione relicta: quatenus malae consuetudinis abrasa rubigo, in posteris radicis suae veneno serpere non possit.

IV. Si quis sane Clericorum agellos, vel vineolas in terris Ecclesiae sibi fecisse probatur, sustentandae vitae causa, usque ad diem obitus sui possideat; verum post suum de hac luce discessum, juxta priorum Canonum constitutiones, jus suum Ecclesiae sanctae restituat, nec testamentario, aut successorio jure cuiquam haeredum, pro haeredumve relinquat, nisi forsitan cui Episcopus pro servitiis, ac praestatione Ecclesiae largiri voluerit.

V. Nam et haec salubriter praecavenda sancimus, ne quis fidelium propinquam sanguinis sui, usquequo affinitatis lineamenta generis successione cognoscit, in matrimonio sibi desideret copulari. Quoniam scriptum est (*Lev. xviii*): *Omnis homo ad proximam sanguinis sui non accedat, ut revelet turpitudinem ejus: nec sine denuntiatione fit sententiae*; nam paulo post infert et dicit (*Lev. xviii*): *Anima quae fecerit de abominationibus istis quidpiam, peribit de medio populi sui*. Si quis ergo hujus decreti nostri temerator extiterit, ac vetitum violare praesumpserit, tanto graviori se mulctandum sententia recognoscat, quanto eam propinquiorem, cui copulari se maluit, suae originis esse non ambigat; tantoque annosioris excommunicationis tempore a Christi corpore, et fraternitatis consortio sequestretur, quanto fuerit propinquioris sanguinis contagione pollutus.

Hujus institutionis regulam, qui subscribimus, irrefragabili auctoritate nos spondemus servaturos. Si quis autem nostrum, vel eorum, qui nunc sanctae Synodo ex hac Provincia defuerunt, huic tam salubri ordinationi obviare praesumpserit, vel solerter adimplere neglexerit, convictus, totius fraternae charitatis aliquando habeatur extraneus. Sane juxta priorum Canonum decreta, Concilium apud fratrem nostrum Montanum Episcopum, si Dominus voluerit, futurum pronuntiamus: ita ut frater et Coepiscopus noster Montanus, qui in Metropoli est, ad Comprovinciales nostros Domini Sacerdotes, litteras de congreganda Synodo, adveniente tempore debeat destinare. Nunc ergo, etc. (Deo gratias agunt, Regique Amalarico, cui fausta omnia precantur. Postea subscribunt, inter quos Maracinus Episcopus, ob causam fidei catholicae in Toletana urbe exilio deputatus).

APÉNDICE NÚM. 10.

*Historia de los Suevos por san Isidoro.*

Suevi Duce Hermerico rege cum Alanis et Wandalis simul Hispanias ingresi sunt aera CCCXC VII. Hi Galliciam cum Wandalis occupant. Wandalis autem transeuntibus Africam, Galliciam, soli Suevi sortiti sunt; quibus praefuit Emericus annis quatuordecim. Gallici autem in parte provinciae regno suo utebantur: quos Eme-